/k

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.071, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.684 de 26 de
dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS 682.359,72
(Seiscentos e Oitenta e Dois Mil, Trezentos e Cinqüenta e Nove Reais e Setenta e Dois
Centavos), para reforço das dotações orçamentárias:

02.02.27.813.0049.1214

OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NO PARQUE DA CRUZ
4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 22.000,00

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 41.500,00

02.09.12.361.0017.2070

TRANSP. ESCOLAR P/ O ENS. FUNDAMENTAL Cl RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.90.39.00.00.00.00 0020.00000 - MDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ R$ 30.000,00

02.09.12.361.0017.2076

TRANSP. ESCOLAR PI O ENS. FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB

3.3.90.39.00.00.00.00 0031.00000 - FUNDEB

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ R$ 80.000,00

02.09.12.361.0020.2078

MANUT. DO ENS. FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB - SERVIDORES

3.1.90.94.00.00.00.00 0031.00000 - FUNDEB

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS R$ 5.000,00

02.09.12.365.0022.1035

CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - MUNICÍPIO

4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 53.693,07

02.12.04.482.0007.2227

MANUT. DO DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PRODUÇÃ
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ RS 40.000,00

02.12.08.244.0015.2146

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ RS 247.145,04

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

02.15.17.512.0034.2212

MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMP. PÚBLICA - LIXO - RESÍDUOS DOM
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ R$ 80.932,29

02.15.17.512.0034.2213

MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMP. PÚBLICA - LIXO DESTINAÇÃO FIN
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ R$ 62.059,24

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 10.000,00

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 30,08

02.17.04.122.0003.2220

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPA
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 10.000,00

TOTAL R$ 682.359,72

Art.2° Servirá de recurso ao crédito aberto pelo Art. 1o a redução das dotações
orçamentárias:

02.06.28.843.0000.3007

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
4.6.90.71.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO R$ 228.684,60

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.1.90.04.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 18.000,00

02.07.26.782.0037.1020

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 23.500,00

02.09.12.361.0020.2072

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.90.04.00.00.00.00 0020.00000 - MDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 30.000,00

02.09.12.361.0020.2079

MANUT. DO ENS. FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB - PROFESSORES

3.1.90.04.00.00.00.00 0031.00000 - FUNDEB

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO RS 5.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

Reg

município de santa cruz do sul
02.09.12.365.0022.2082

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL Cl REC. DO FUNDEB - PROFESSORE
3.1.90.04.00.00.00.00 0031.00000 - FUNDEB

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 80.000,00

02.12.08.122.0007.2135

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.90.04.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 287.145,04

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.3.90.36.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF R$ 30,08

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ R$ 10.000,00
TOTAL R$ 682.35972

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 10 de setembro de 2013.

jstre-se, publique-se e cumpra-se.

Teimo José borst

Prefeito Municipal

Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br